
Job- og uddannelseslinjen - delaftale 3

Formålet med et

forløb på Job- og

uddannelseslinjen er,

at blive afklaret

omkring ønsker og

kompetencer i forhold

til uddannelse og job.

I forløbet vil der også

være mulighed for at

komme ud i en

virksomhed for at få

løntimer, erfaring og

afprøve en branche.

Vi tilbyder
Individuel vejledning mod job

og uddannelse

Fokus på projektarbejde og

studieteknikker

Fællesskaber

Faglig opkvalificering i dansk,

engelsk og matematik 

..og meget mere!

. 

Praktisk information: 
Adresse: Ny Banegårdsgade 42, 1.tv, 8000 Århus C.

Mødetid: Hver dag mellem 9 -14. Dog ikke onsdag, der er

undervisningsfri. Op til 20 timer/uge efter aftale med

sagsbehandler. 

Første dag: Den første mødedag er altid den første

mandag i den henviste periode. Her skal den unge

fremmøde kl. 10:00, hvor der vil være en individuel samtale

og rundvisning. Til samtalen planlægger vi, sammen med

den unge, det forløb som giver mening for den unge - med

udgangspunkt i den unges ønsker og kompetencer, 

Kontaktperson: Astrid Skiby 

Mailadresse: ask@servisio.dk 

Direkte tlf: 53 60 39 36

 

Kontaktperson: Maja Quottrup 

Mailadresse: maq@servisio.dk 

Direkte tlf: 60 98 09 62

Læs mere om tilbuddet på vores hjemmeside:

www.servisio.dk

Kontaktoplysninger:

Tilbudsnummer i Fasit: 2.191.274



Projektarbejde: Vi træner projektarbejde og gruppearbejde. Vi træner planlægning,

samarbejde og opgaveskrivning. Der er øvelser i mundtlig og skriftlig præsentation. Vi

arbejder i den forbindelse med at overholde deadlines og træner sociale færdigheder.

Emnerne, de unge arbejder med, vælger de selv med udgangspunkt i deres interesser og

efterfølgende uddannelsesønsker. Det kan fx være etiske eller moralske dilemmaer,

ensomhed, trivsel, digital dannelse…

Studieteknik: Intro til redskaber til at gennemføre uddannelse. Vi arbejder med brug af

kalender, læseteknikker, notatteknikker, planlægningsværktøjer, hvordan man skaber ro til

studier, faglig rådgivning, supervision mv.

Præstationsangst: For mange er præstationsangst en udfordring. Derfor arbejder vi med

teknikker til at skabe ro via åndedrættet, vejleder om apps som ”Åben og Rolig og RO” samt

støtter de unge i at finde deres ressourcer, kompetencer samt troen på sig selv.

Individuel vejledning mod job og uddannelse: Der er mulighed for at arbejde med lige

netop det, den enkelte unge har behov for i forhold til uddannelse og job. Vi tager

udgangspunkt i hvert enkelt unges behov i forhold til uddannelsesafklaring og jobsøgning.

Vi arbejder med afdækning og afklaring af personlige kompetencer, personlige fortælling

m.m. Hjælp og støtte til jobsøgningsstrategi, ansøgninger og CV, brug af AI-teknologi,

identificere relevante jobmuligheder på søgemaskiner samt kontakte arbejdsgivere og gøre

brug af netværk. Brobygning til uddannelse, in-house oplæg, brug af jobkompasset.dk,

UG.dk, lærepladsen.dk mv.

Job, vikarjob og virksomhedspraktik: Som et led i uddannelses- og jobafklaring arbejder vi

målrettet med at skaffe åbninger til virksomhederne. En virksomhedspraktik kan hjælpe

med at få et ordinært job, blive uddannelses-og jobafklaret, få en bedre forståelse for et

arbejdsområde, udvide sit netværk, øge motivationen og hjælpe med et kvalificeret valg

om fremtidig branche. I en virksomhedspraktik vil der være løbende opfølgende samtaler,

så den unge aldrig står alene.

Temadag med fokus på hverdagsmestring: I arbejdet med hverdagsmestring har vi fokus

på alt fra det helt konkrete, såsom forskudsopgørelse, budgetlægning, skemalægning og til

det mere abstrakte i form af læringsstile, ændring af vaner, kulturforskelle, diagnoser, m.m.

Vi støtter også ift. boligsøgning, økonomi, behandling mv. 

Faglig opkvalificering i dansk, engelsk og matematik: Vi tilbyder engelsk, dansk og

matematikundervisning. I undervisningen udvikler de unge deres dansk, engelsk- og

matematikfaglige kompetencer gennem både individuel undervisning og projektarbejde.

Undervisningen foregår differentieret, så alle uanset niveau kan følge med, og alle får

mulighed for at arbejde videre ud fra eget faglige niveau og bliver opkvalificeret og klar til

uddannelse og/eller job. Dansk tilbydes fra 9. klasses niveau til 3. g niveau, med

undervisning to gange ugentlig. Matematik og engelsk tilbyder vi på 9.  klasses niveau til 1.g

niveau. Fælles for dansk og engelsk er at vi også her arbejder projektorienteret med træning

af samarbejde og opgaveskrivning

Gruppesupervision: Det kan være svært at turde åbne sig omkring de udfordringer, man

oplever i hverdagen. Ofte er de unge bange for, at de er de eneste i verden, der har det lige

præcis som dem. Gruppesupervision er en mulighed for at vende de

hverdagsproblematikker, de unge oplever og få sparring og vejledning af en erfaren

psykoterapeut og resten af gruppen af unge. I gruppen tager vi udgangspunkt i alt fra

familiære relationer og venskaber til psykiske diagnoser, misbrug, ensomhed og

hverdagsmestring. Gennem gruppen opnår de unge at kunne spejle sig i andre unge, dele

erfaringer og opleve, at de ikke er er alene.

Teambuilding: De unge arbejder med teambuildingsøvelser med fokus på ice-breakers,

kommunikation, samarbejde m.m. Efter hver teambuildingsøvelse er der fokus på debriefing

og en samlet kompetenceafklaring således, at hver enkelt borger bliver klogere på sine

egne personlige, faglige og sociale kompetencer. Med teambuilding på skemaet vil der

derfor være fokus på at lære sig selv og de andre bedre at kende, få skabt et socialt

fællesskab og ydermere få afprøvet sine grænser.

Træning: Fysisk træning har en positiv effekt på vores mentale sundhed. I denne workshop

får man mulighed for at vælge mellem forskellige aktiviteter, såsom gåture med podcast,

træning i motionscenter, boldspil, outdoortræning m.m. Det vil foruden den fysiske og

psykiske sundhed også være fokus på det sociale fællesskab gennem motionen.

Det tilbyder vi også: Frivillige aktiviteter som fx en månedlig filmaften den 1. torsdag i hver

måned. Tilbuddet er frivilligt og en mulighed for at mødes med andre unge i Servisio, i et

andet fællesskab. Vi har desuden tilbud om psykologisk rådgivning af psykoterapeuter, der

arbejder frivilligt i Servisio.


